A los carísimos hijos que se asociaron á vuestros trabajos, y como nada os es tan grato como seguir en todo la autoridad y enseñanzas de esta apostólica Sede, Nos concebimos la firme esperanza de que vuestros estudios comunes han de ser recompensados con excelentes frutos. Mientras tanto, Nos rogamos á Dios se digne preparar á los descarriados para que reciban las sanas nociones del derecho y del deber, y para que fortalezca más y más el valor en el corazón de los hombres de bien.

En prenda de los dones celestiales y más particularmente en testimonio de Nuestro afecto muy especial en el Señor, Nos concedemos de todo corazón, á vos, Venerable Hermano, y á todos nuestros bien amados hijos que forman parte de la reunión de Friburgo, Nuestra bendición apostólica.

LEON XIII PAPA.

**Concluyen las proposiciones  
CONDENADAS POR LA IGLESIA.**

Desde el principio de su pontificado, S. S. el Señor Pío IX comenzó á proscribir ciertas proposiciones en sus alocuciones consistoriales, en sus Encíclicas, y en sus cartas apostólicas, cuyo número habiéndose aumentado, quiso reunirlas en un documento pontificio llamado *Syllabus*, el cual dió á conocer junto con su Encíclica *Quanta cura* de 8 de diciembre de 1864, ascendiendo aquellas á ochenta.

1. Nullum supremum, sapientissimum providentissimumque Numen divinum existit ab hac rerum universalitate distinctum, et Deus idem est ac rerum natura, et idcirco immutacionibus obnoxius Deus que reapse fit in homine et mundo, atque omnia Deus sunt et ipsissimam Dei habent substantiam; ac una eademque res est Deus cum mundo, ac proinde spiritus cum materia, necesitas cum libertate, verum cum falso, bonum cum malo, et justum cum injusto.

2. Neganda est omnis Dei actio in homines et mundum.

3. Humana ratio, nullo prorsus Dei respectu habitu, unicus est veri et falsi, boni et mali arbiter, sibi ipsi est lex, et naturalibus suis viribus ad hominum ac populorum bonum curandum sufficit.

4. Omnes Religionis veritates ex nativa humanae rationis vi derivant; hinc ratio est princeps norma, qua homo cognitionem omnium cujuscumque generis veritatum assequi possit ac debeat.

5. Divina revelatio est imperfecta, et idcirco subjecta continuo et indefinito progressui qui humanae rationis progressioni respondat.

6. Christi filii humanae refragatur rationi; divinaque revelatio non solum nihil prodest, verum etiam nocet hominis perfectioni.

7. Prophetiae et miracula, in sacris Litteris exposita et narrata sunt poetarum commenta, et christiana Fidei mysteria philosophicarum investigationum summa; et utriusque Testamenti libris mythica continentur inventa; ipseque Jesus Christus est mythica fictio.